
入会年度：
 
受付時期： 

送迎対象校：

2025 年度入会（新年長）2018.4.2 ～ 2019.4.1 生まれのお子様
2026 年度入会（新年中）2019.4.2 ～ 2020.4.1 生まれのお子様
新年長 4月以降

都筑区公立小学校及び近隣公立小学校

入会資格

プレ会員向けイベント実績

早期入会特典

小学校入学時の入会枠の確保
プレ会員としてご在籍いただき、小学校 1年生 4月に通常会員に移行となります。
別途プレ会員入会金や４月ご利用開始までの在籍費用は不要です。

プレ会員向けイベントへの無料 ・優待価格での参加
年長の秋以降、フューチャーテーブルのイベントにご招待します。
詳細は都度ご案内差し上げます。

プレ会員向け機関紙の発行
年長の秋以降、上記プレ会員向けイベントのご案内ほか、
小学校入学後のご利用に向けて有益な情報をまとめてご提供します。

プレ会員専用ページの閲覧
機関紙以外にもタイムリーに情報を発信してまいります。
通常の会員専用ページご利用までの期間限定ページです
（閲覧パスワードは入会手続き後に配布いたします）。

ご入会後、小学校ご入学までに次の特典をご利用いただけます。

※各店舗先着順での受付となります。定員になり次第、受付終了とさせていただく場合がございます。

上記以外の公立・私立・国立小学校の方もご入会いただけます（送迎につきましては、お問い合わせください）。

中川西小
都筑小
すみれが丘小
西有馬小
山内小
荏田小

茅ヶ崎東小
つづきの丘小
茅ケ崎小
荏田東第一小

牛久保小
中川小
南山田小
東山田小
山田小
北山田小

川和東小
荏田南小
川和小
荏田西小
東市ヶ尾小

折本小
勝田小
新田小
新羽小
新吉田小
新吉田第二小

都田西小
都田小
茅ケ崎台小

中川店 センター南店 センター北店 都筑ふれあいの丘店 仲町台店 平台店

店舗案内

私国立小のお子様へ

プレ会員専用ページ

体験会など
イベント情報

2025 年度

ご入学を控えたご家族の心配事を軽減していただければと、就学前のお子様のご入会（ご在籍予約）も受け付けております。
ご入会のお手続きはもちろん、小学校生活でご不明な点、ご心配な点などお気軽にご相談ください。

就学前児童　入会案内

※イベントは社会情勢等により、日程・内容など変更させていただく場合がございます。

● 花火大会＆夜空観測会

● 親子アウトドアクッキング

● 英語アクティビティ

● 運動能力向上トレーニング

● プレ FTスカウト

● クリスマス発表会

● お餅つき

● 鬼退治＆節分クッキング

● 世代交代パーティー

● 体育館開放日



説明会・見学
（合同）体験会

ご入会
手続き

入会金
ご入金

ご利用前
面談

ご利用開始

プレ会員として在籍

ご入会 2025年
4月1日～

2025年
1月下旬～

お手続きの流れ

週の利用回数など、どのくらい利用するか未定なのですが…

ご利用開始前、ご入学の年の 1 月下旬から 3 月ごろの面談で詳
細を決定しますので、ご入会の時点で確定していらっしゃらなくて
も問題ありません。各ご家庭の状況を細かく伺い、最適なご利用
方法をご提案いたします。

小学校入学までに引越しの可能性があります。

フューチャーテーブルの送迎対象エリア内でしたら、店舗間での
移籍を承ることができます。送迎対象エリア外からも一部サービ
スはご利用いただけます。詳細は店舗までお問い合わせください。

いつまでに手続きすれば確実に入れますか。

昨今、学童保育サービス業界全般で入会
お申込みが早期化しております。小学校
入学前に入会をお決めになる方が大半です
が、入学後のご入会も承ります。ご入学まで
に、お引越し・ごきょうだいご誕生等、ご家庭
の状況が変化することもあります。私たちは入
会を煽るような営業活動はいたしません。
他社サービス等も十分にご検討いただき、
ご納得のうえでご入会をお決めいただきたい
と考えております。

「プログラム・イベントの充実度」、「連絡体制のきめ細やかさ・柔軟さ」、「各種送迎サービスの手厚さ」などでご好評をいただいております。
フューチャーテーブルは、今後も保護者様にもお子様にも一層ご満足していただけるよう、サービス品質の向上を追求し続けます。

私達の保育理念

サービス概要

お手続きの流れ

その他
よくあるご質問

よくあるご質問

保護者様の声

送迎やプログラムは、柔軟に対応をしてもらえるので利用
しやすいです。イベントがとても充実しているので、遊ぶ
のが大変なくらいです。
（5年生女子の保護者様・週6利用）

他学年との交流が多く、兄弟の少ない子供にとって、良い
経験となる。休みが合わず、家族ではそう度々お出掛けで
きないので、週末イベントで色々なところへ連れていって
いただき助かる。
（3年生男子の保護者様・週6利用）

帰宅便の急な変更に対応してもらえる等の臨機応変な柔軟
性、さらにはスタッフさんの素早いレスポンス、明るさ、
フットワークの軽さが魅力です。イベントも大人が参加し
たいくらいの魅力的なものも多く、充実した時間が過ごせ
ると思います。
（2年生女子の保護者様・週6利用）

飽きずに通い続けたくなるイベント満載。親ではさせてあ
げれないたくさんの経験やいろいろな体験をさせてくださ
る。元気に過ごせる！体をしっかり動かして過ごせる！
（２年生男子の保護者様・週5利用）

プログラムが充実しており、習い事が難しい学童保育児童
にとってはとてもありがたい。送迎も30分単位で細かく指
定ができ、玄関まで送ってくださるので、忙しい時間帯に
はとても嬉しく、安心して待っていられる。
（3年生女子の保護者様・週4利用）

他では考えられないくらいの、個人のスケジュールに合わ
せた送迎サービスは本当に助かります。また、出席回数も
曜日で固定ではなく、月単位での出席カウントのため、仕
事がシフト制の我が家にはとてもありがたいです。それか
ら、先生方がいつも親身になって対応くださり、料金以上
のサービスだと感じています。
（1年生男子の保護様・週3利用）

特に土曜や夜間の対応が充実している。夜間少人数になっ
てからさらにたくさん遊んでもらえることで、自宅で一人
で待つよりも寂しくなく充実した時間を過ごせ、本人も学
童に行きたがるので親は安心して働ける。
（6年生女子の保護者様・週1利用）

フューチャーテーブル
https://f-table.jp

日々の活動の様子

045-507-4852 ( 受付時間 月～金・10～18時 )


